
Qëllimi i Fondit Top 10 

ASML Holding NV 7.16%

Siemens AG 3.47%

Goldman Sachs Group Inc 3.16%

Apple Inc 2.93%

Schneider Electric SE 2.64%

Novartis AG 2.58%

Microsoft Corp 2.39%

Roche Holding AG 2.31%

Iberdrola SA 2.09%

* Informacioni i detajuar mund të gjendet në Prospekt. Caterpillar Inc 2.02%

30.75%

Informacion rreth Fondit Çmimi për kuotë

Emri i Fondit WVP Top Invest

Data e krijimit  3/29/2018

Monedha e aksioneve LEK

Vlera neto 269.412.405,75 ALL

Çmimi për kuotë 1.257,0860

Lloji i fondit Akumulimi

Banka Depozitare First Investment Bank Albania

Subcustody Bank First Investment Bank Bulgaria

Clearstream

Benchmark WVP Benchmark

Devijimi standard 14,82%

Risku 5

Tarifat Ekspozimi gjeografik

Tarifat e paguara nga investitori:

deri në 2.035.000 5.0%

2.035.001 - 3.400.000 4.5%

3.400.001- 6.800.000 4.0%

6.800.001 - 13.600.000 3.5%

Komisioni i hyrjes 13.600.001 - 34.000.000 3.0%

34.000.001 - 68.000.000 2.5%

68.000.001 - 136.000.000 2.0%

136.000.001 - 340.000.000 1.5%

mbi 340.000.000 1.0%

Tarifa e daljes nuk ka tarifë (0%)

Tarifat e paguara nga Fondi: 

Tarifa e menaxhimit 2% në vit

Tarifa e bankës depozitare 0,2% në vit Ekspozimi sektorial

Performanca 

   WVP Top Invest % WVP Benchmark ** %

1M 1,43 1.95

3M 7,75 9.86

6M 3,40 8.28

1 Year 8,58 19.55

YTD 3,40 8.28

Kthimi total që

nga fillimi % 25,71

**WVP Benchmark Calculation : 30 % DOWJ / 70 % Stoxx Europe 50 - 2.5 % TER

Source of data: The Wall Street Journal  

Ekspozimi sipas llojit të instrumentit Ekspozimi i monedhës

http://quotes.wsj.com/index/XX/SX5P/

STRUKTURA E PORTOFOLIT
30.06.2026

Fondi është krijuar duke pasur parasysh investitorët që dëshirojnë të kenë një kthim 
tërheqës duke shfrytëzuar rritjen globale të ekonomisë botërore, veçanërisht në ekonomitë 
më të zhvilluara të botës, si SHBA, Gjermani dhe Zvicër. Qëllimi ynë është të ndërtojmë në 
portofolin tonë me aksionet e kompanive në indekset Stoxx Euro 50 dhe DOWJ. Kthimi do të 
realizohet nëpërmjet investimit të aktiveve të Fondit në aksione të kompanive të mëdha që 
krijojnë kërkesë globale dhe janë forcat kryesore lëvizëse të zhvillimit ekonomik. Nëpërmjet 
investimit në Fond, klientët do të mund të arrijnë diversifikimin e kapitalit të tyre dhe të 
realizojnë qëllimet e tyre financiare personale, duke pasur likuiditet të lartë të investimit.*

52.06%
30.15%

9.35%

5.09% 3.35%

EUR USD CHF GBP ALL

% NAV

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%
23.42%

20.22%

14.93% 14.26%

9.87%
6.09%

4.48% 3.52% 3.21%

700.00

800.00

900.00

1,000.00

1,100.00

1,200.00

1,300.00

26/12/2018 26/11/2019 26/10/2020 26/09/2021 26/08/2022 26/07/2023 26/06/2024 26/05/2025 26/04/2026

0.00%
20.00%
40.00%
60.00%
80.00%

100.00%

Aksione Para neto dhe para
ekuivalente

96.61%

3.39%

% NAV

Raporti i Strukturës së Portofolit të Fondit publikohet në baza tremujore dhe publikohet në faqen e internetit të Shoqërisë. Kthimet e publikuara në raport janë realizuar në të kaluarën dhe duhet të merren si tregues, pra nuk janë garanci për kthimet e ardhshme. Informacione të detajuara për fondet mund të 
merren nga Prospekti dhe Statuti i Fondit, të publikuar në faqen e internetit www.wvpfunds.al, me telefon në +355 (4) 22 24 525 ose në adresën e mëposhtme të emailit: contact@ wvpfunds.al

Fondi nuk është i listuar në bursë dhe nuk mund të tregtohet. Informacioni zyrtar, blerja dhe shitja e kuotave bëhen direkt përmes WVP Fund Management Tirana . Për blerjen e kuotave të WVP Top 
Invest, ndiqni këto udhëzime pagese:
IBAN AL1821511031ALL1000011282800 
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